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دكه مطبوعات

گروه بهداشــت و سلامت - 
سید علی فاطمی نایب رئیس انجمن 
داروســازان ایران دربــاره امُیکرون، 
ســویه جدید و نگران کننــده اظهار 
کــرد: این نوع بیــش از ۳۰ جهش در 
پروتئین اسپایک خود دارد )کلیدی که 
ویروس برای باز کردن سلول های بدن 
ما از آن اســتفاده می کند( که این بیش 
از دو برابر تعداد جهش هایی است که 
توسط سویه دلتا حمل می شود. چنین 
تغییر چشمگیری این نگرانی را ایجاد 
کرده اســت که آنتی بادی های ناشی 
از عفونت های قبلی یا واکسیناسیون، 
ممکن است دیگر به خوبی عمل نکند.

او درباره میزان انتقال این ســویه 
جدید، افزود: این هنوز دقیقا مشخص 
نیست؛ اما افزایش حدود چهار برابری 
موارد ابتلا به این ویروس در طول یک 
هفته در یکی از اســتان های آفریقای 
جنوبی نشــان می دهد که این گونه به 
ســرعت به ســویه غالب تبدیل شده 

است.
فاطمی در پاســخ به اینکه آیا این 
نوع باعث کووید شــدیدتر می شود، 
گفت: هنوز هیــچ اطلاعاتی در مورد 
اینکه آیا این نوع منجر به تغییر در علائم 
کووید یا شــدت آن می شــود وجود 
ندارد. چندین هفته طول می کشــد تا 
اطلاعات دقیق تــری در این رابطه به 
دست آید. در حال حاضر دانشمندان 
آفریقای جنوبی و سایر کشور ها به طور 

جدی روی این موضوع کار می کنند.
نایب رئیس انجمن داروســازان 
ایــران دربــاره تاثیر واکســن های 
موجود بر کرونای امُیکرون بیان کرد: 

دانشــمندان نگران تعداد جهش ها و 
این واقعیت هســتند که برخی از این 
جهش هــا قبلًا با توانایی فرار ویروس 
از سیستم ایمنی مرتبط بوده اند. با این 
حال قضاوت قطعی در این مورد هنوز 
زود است. مطالعات به سرعت در حال 
انجام هستند تا بررسی شود که چگونه 
آنتی بادی ها به طــور مؤثر نوع جدید 

ویروس را خنثی می کنند.
او ادامــه داد: دانشــمندان انتظار 
ندارند که ســویه جدید بــرای آنتی 
بادی های موجــود کامــلًا غیرقابل 
تشــخیص باشــد، فقط واکسن های 
فعلی ممکن اســت محافظت کمتری 
داشته باشــند. بنابراین، افزایش نرخ 
واکسیناسیون، از جمله دوز های سوم 
بــرای گروه های در معــرض خطر، 

همچنان یک هدف حیاتی است.
فاطمی عنوان کرد: در هر صورت 
ممکن اســت چهار تا شش ماه طول 
بکشــد تا واکســن های به روز شده 
)متناسب با پروتئین جدید اسپایک(، 
به طور گسترده در دسترس قرار گیرند.
نایب رئیس انجمن داروســازان 

ایــران درباره تاثیر داروهای ضدکرونا 
بر این ویروس گفت: دانشمندان بسیار 
امیدوارند که دارو های ضد ویروســی 
که اخیراً تأیید شده است )مانند قرص 
مولنوپیراویــر( به همان اندازه در برابر 
نوع جدید مؤثر باشد، زیرا این دارو ها 
بــا جلوگیری از تکثیــر ویروس کار 
می کنند )پروتئین اســپایک را هدف 
قرار نمی دهند(. البته این نگرانی وجود 
دارد که ممکن اســت آنتی بادی های 
منوکلونال موثر نباشند، زیرا این دارو ها 
قسمت هایی از اســپایک ویروس را 
هدف قرار می دهنــد که جهش یافته 

است.
او درباره احتمال انتشــار سویه 
جدید کرونــا در جهان گفت: تاکنون 
اکثر موارد تایید شده در آفریقای جنوبی 
بوده اســت. تعداد انگشت شماری در 
کشــورهای دیگر )بوتسوانا، بلژیک، 
اسرائیل و هنگ کنگ( شناسایی شده 

است.
فاطمــی ادامــه داد: قرنطینــه و 
محدویت های سفر با وجود اینکه نمی 
تواند به طور کامل جلوی انتشــار این 

ویروس را بگیرد، اما زمان بیشــتری را 
برای سیستم های بهداشتی کشورها به 
منظور مقابله موثر با آن فراهم می کند.
زنگ های خطــر برای موج 

ششم بیماری
با توصیف سویه جدید کرونا در 
کشــور های دنیا و در همسایگی ایران 
به نظر می رســد زنگ های خطر برای 
موج ششــم بیماری و این بار از طریق 
ویــروس امُیکرون به صدا درآمده اند. 
هرچنــد مدیــرکل دفتر نظــارت بر 
فرودگاه هــای کشــور گفتــه پرواز 
مســتقیمی از محل انتشار گونه جدید 

کرونا انجام نشده است.
در این میان آنچه بیشــتر باعث 
نگرانی انتشار ویروس مرگبار جدید 
در کشور شده است این نکته است که 
محدودیت های فعلی مرزی نمی تواند 
جلوی ورود سویه جدید و خطرناک 
کرونــای آفریقای جنوبــی را بگیرد؛ 
مخصوصــا اینکه خبر هایــی از آغاز 
اعزام زائران ایرانی به عراق و ســوریه 
و برعکس، اعزام زائران این کشــور ها 
به شــهر های مقدس ایــران به گوش 

می رسد.
عائــم ابتــا به ســویه 

اومیکرون چیست؟
آنجلیک کوتزی، رئیس انجمن 
پزشکی آفریقای جنوبی که از نزدیک 
در جریان شناســایی ســویه جدید 
ویروس کرونا با نام »اومیکرون« بوده 
و در حال بررســی و شناسایی علائم 
ابتلا به آن در میان بیماران اســت، در 
تازه ترین ارزیابی خود از نحوه عملکرد 
این ویروس جهش یافته اعلام کرد که 
ابتلا به ســویه جدید، بیماری خفیف 
کووید-۱۹ را در پی داشــته و تا کنون 
موجــب بروز عوارض حادی در میان 

بیماران نشده است.
خانــم کوتزی توضیــح داد که 
نخســتین بار علائم ابتلا به این سویه 
جدیــد را در بیمار مــردی که حدود 
۳۰ ســال سن داشت مشــاهده کرد؛ 
علائمی همچون »احســاس خستگی 
زیاد«، »بدن درد و ســر درد خفیف« و 
»گرفتگــی صدا« که بر خلاف بیماران 
گذشــته دچار گلو درد، مشکل ریوی 
منجر به سرفه های حاد و از میان رفتن 

حس بویایی و چشایی نشده بود.
البتــه رئیس انجمن پزشــکی 
آفریقای جنوبی تصریح کرد که علائم 
یاد شــده تا کنون در گروه کوچکی از 
مبتلایان به ســویه اومیکرون تکرار و 

مشاهده شــده و هنوز برای اظهارنظر 
دقیــق در مــورد تبعــات و عوارض 
عمومــی ابتلا بــه نــوع جهش یافته 

ویروس کرونا زود است.
خانم کوتزی توضیح داد که مرد 
جوانــی که به او مراجعــه کرده بود با 
وجود این که از دچار شدن به علائمی 
ســخن می گفت که با علائم سویه دلتا 
متفاوت بــود، ولی با نتیجه آزمایش 
مثبت کرونا مواجه شد. او ادامه داد 

که سپس اعضای 
خانواده آن جوان 

را مــورد آزمایش 
قــرار داده و متوجه شــده 
که همگی آن ها به ویروس 
کرونــا مبتلا هســتند، ولی 
در عین حال »علائم بســیار 

بسیار خفیفی« دارند.
خانم کوتزی افزود 
که در ادامــه روز، افرادی 
دیگری با علائم مشــابه 
آن ها به من مراجعه کردند 

که نتایــج آزمایش کرونای 
همــه آن ها نیز مثبت شــد. او 

سپس تصمیم می گیرد تا کمیته 
واکسیناسیون کشوری در جریان 

بگذارد که در نتیجه بررسی آن ها سویه 
اومیکرون شناسایی می شود.

رئیس انجمن پزشــکی آفریقای 

جنوبی ســپس تاکید کرد که تا کنون 
هیچ یک از مبتلایان به سویه اومیکرون 
در بیمارستان بســتری نشده اند، ولی 
این عــوارض و تبعاتی اســت که ما 
در آفریقای جنوبی مشــاهده می کنیم 
و بنابرایــن این احتمال وجود دارد که 
این تصویر اولیه طی هفته های آینده در 

سایر نقاط جهان تغییر کند.
 وزارت بهداشــت آفریقــای 

 ۱.۱.۵۲۹.B جنوبی سویه جدید با نام
را که از سوی سازمان جهانی بهداشت 
اومیکرون نامگذاری شــده، منشــا 
افزایــش »تصاعــدی« ابتلا ها در این 
کشــور طی هفته های اخیــر اعلام و 
نسبت به قدرت سرایت بالای آن پس 
از رخداد جهــش متعدد ابراز نگرانی 

کرده بود.
سازمان جهانی بهداشت نیز تاکید 
کرده که هنوز برای اعلام میزان نگرانی 
در مورد شــیوع سویه اومیکرون زود 
است و مساله پس انجام مطالعات لازم 
و بررسی عملکرد واکسن های موجود 

در قبال آن روشن خواهد شد.
دانشــمندان نیز بر پایه تجربیات 
گذشــته یادآور شده اند که ویروس ها 
همواره جهش پیدا می کنند، اما گاهی 
در جهش ضعیف تر شدن و گاهی در 
مسیر ماهرتر شدن برای 
فرار از پادتن و از کارآیی 

انداختن واکسن ها.

بهداشت و سلامت

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران درباره سویه جدید و نگران کننده کرونا توضیحاتی را ارائه داد.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران:

تاثیر واکسن های موجود بر 
کرونای اُمیکرون چقدر است؟

گروه بهداشــت و ســلامت- 
بیماری پارکینسون علائم زیادی دارد که 

یکی از آن ها مشکلات چشمی است.
بیماری پارکینســون یک بیماری 
عصبی پیشــرونده است به این معنا که 
بیمار در آن دوپامین کافی ندارد، به دلیل 
آنکه برخی از سلول های سازنده آن مرده 
اند. اگرچه هیــچ درمانی برای بیماری 
پارکینســون وجود ندارد اما تشخیص 
زودهنگام بســیار مهم است تا بیماران 
بتوانند درمان مناسب و مشاوره در مورد 
مراقبت های این بیماری را دریافت کند.

انجمن پارکینســون در انگلیس 
می گویــد کــه افراد مبتلا بــه بیماری 
پارکینسون اغلب از مشکلاتی چشمی 
رنج می برنــد. برخی از بیماران ممکن 
اســت از پلــک زدن غیــر ارادی رنج 
ببرنــد، این اتفاق زمانی رخ می دهد که 
ماهیچه هایــی که پلک ها را باز می کنند 
به سختی باز می شوند. این تیک عصبی 
معمولا در زمــان صحبت کردن اتفاق 
می افتد. گاهی اوقات پلک ها می توانند 
کاملا بسته شوند و مانع از دید صحیح 
شما شــوند. در موارد خفیف آغازی، 

مالش ملایم پلک ها ممکن است کمک 
کننده باشــد. این علائم شامل اشکال 
در حرکت چشــم ها، هنگام نگاه کردن 
به اشــیاء با حرکت ســریع قابل توجه 
باشــد، همچنین تاری دید که می تواند 
به دلیل مشکل در حرکت چشم ایجاد 
شــود. برخی دیگر با دیدن دو تصویر 
از یک جســم به طور همزمان، ممکن 
اســت دچار دوبینی شوند. افراد مبتلا 
به بیماری پارکینســون ممکن اســت 
کمتر از دیگــران پلک بزنند که ممکن 
اســت باعث خشکی و سوزش چشم 
شــود.بیماران پارکینسون ممکن است 
در نور کم به ســختی ببینید. همچنین 
ممکن اســت نتوانند شکل اجسام را به 
وضوح تشخیص دهند، این می تواند بر 
توانایی خواندن حروف کوچک نیز تأثیر 
بگــذارد. برخی از افراد مبتلا به بیماری 
پارکینســون در تشخیص تفاوت بین 
رنگ های خاص مشکل دارند و ممکن 
اســت در شناخت فضای اطراف خود 
مشــکل داشته باشند. بسیاری از علائم 
و نشــانه های دیگر وجود دارد که باید 

به آن ها توجه کرد، ســه علامت اصلی 
این بیماری وجود دارد. این علائم شامل 
لرزش غیرارادی قسمت های خاصی از 
بدن، حرکت آهسته و سفتی و انعطاف 
ناپذیری عضلات اســت. علائم برای 
اکثر افراد مبتلا به پارکینسون با رسیدن 

به سن پنجاه سالگی شروع می شود.
درمان ها و عوامل مختلفی وجود 
دارند کــه می توانند بــه مدیریت این 
بیماری کمک کنند؛ از آنجایی که علت 
بیماری پارکینسون هنوز ناشناخته است، 
راه های مطمئن برای جلوگیری از این 

بیماری نیز یک راز باقی مانده است.
برخی تحقیقات نشان داده اند که 
ورزش منظم ممکن اســت خطر ابتلا 
به بیماری پارکینســون را کاهش دهد. 
طبق گفته بنیاد پارکینســون انگلیس، 
۲.۵ ســاعت ورزش در هفته می تواند 
پیشرفت علائم را کاهش دهد. این بنیاد 
می گویــد ورزش می تواند به مدیریت 
علائــم فیزیکی و ســایر علائم مانند 
مشکلات خواب، خستگی، خلق و خو 

و سلامت روان کمک کند.

گروه بهداشــت و سلامت- 
تحقیقــات جدید نشــان می دهد که 
چگونــه تغییر از یــک رژیم غذایی 
محدود به خوردن هر اندازه غذایی که 
دوست دارید می تواند برای تولیدمثل 

در سنین بالاتر مفید باشد.
محققان دانشــگاه ایست آنجلیا 
انگلیس عادات غذا خوردن و جفت 
گیــری مگس میوه را مــورد مطالعه 
قرار دادند. آنها دریافتند مگس هایی 

که از رژیــم غذایی محدود به غذای 
نامحــدود تغییر رویه دادند، شــروع 
به جفت گیری و تولیدمثل بیشــتری 

کردند.
آنها دریافتند پشــه های ماده ای 
که در طول زندگی خود غذای کمتری 
مصرف می کردند، عمر طولانی تری 
داشــتند، با این حال آنهــا به خوبی 
همتایان خود که تغذیه بهتری داشتند، 

تولیدمثل نمی کردند.

امــا آنهایی کــه از رژیم غذایی 
محدود بــه رژیم غذایــی نامحدود 
روی آوردند، شــروع به جفت گیری 
و تولیدمثــل بیشــتری کردنــد. این 
مگس ها سه برابر بیشتر از مگس هایی 
که بــا رژیم غذایی محدود نگهداری 

می شدند، تولیدمثل کردند.
دکتر »زاهدا ســلطانووا«، محقق 
ارشــد مطالعه، گفــت: »محدودیت 
رژیــم غذایی با عمــر طولانی تر و 
سلامت بهتر در بسیاری از موجودات 
از جمله انسان مرتبط است.« این تیم 
تأثیر محدودیت های غذایی در اوایل 
زندگی را بر بقا، رفتار جفت گیری و 
تولیدمثل در مگس های میوه بررسی 
کردند. در حالــی که به برخی از آنها 
غــذای کافی داده شــد، برخی دیگر 
تحــت رژیم غذایی محــدودی قرار 
گرفتند که فقــط ۴۰ درصد از مخمر 

مصرف معمول آنها را داشت.
گروه سوم در اوایل زندگی تحت 

یک رژیم غذایی محدود قرار گرفتند و 
به دنبال آن به آنها اجازه داده شد تا هر 
اندازه که دوســت دارند غذا بخورند.
دکتر ســلطانووا گفت: »محدودیت 
غذایی به طور کلی با ســلامتی بهتر و 

کاهش تولید مثل همراه است.«
وی در ادامه افزود: »با این حال، 
زمانی که مگس های ما از رژیم غذایی 
محدود به رژیم غذایی معمولی تغییر 
وضعیت دادند، شروع به جفت گیری 
و تولیدمثل بیشتر کردند، در حالی که 
بقای آن ها شــبیه به ماده هایی شد که 

کامل تغذیه شده بودند.«
ایــن نتایــج در مگس های میوه 
نشــان می دهد که ماده هــا زمانی که 
غذای کمی می خورند تولیدمثل کمی 
می کنند، اما ســلامت باروری خود را 
حفظ می کننــد و زمانی که در اواخر 
عمر غذای نامحــدودی می خورند، 
بلافاصله شــروع به تولیدمثل بیشتر 

می کنند.

گروه بهداشت و سلامت-گفته 
می شــود که صبحانه مهم ترین وعده 
غذایی در روز است، اما محققان اکنون بر 
این باورند که خوردن این وعده در صبح 
زود می تواند به داشتن عمر طولانی تر 

کمک کند.
خوردن صبحانه قبل از ساعت ۷ 
صبح می تواند طول عمر را افزایش دهد 
اما تحقیقات نشان می دهد که صبحانه 
خوردن ساعت ۱۰ صبح به بعد می تواند 

موجب مرگ زودهنگام شود.
تحقیقات قبلی نشــان داده است 
که غذا خوردن در اواخر شــب ساعت 
داخلــی بدن را مختــل می کند و خطر 
ابتلاء به دیابــت نوع ۲ و بیماری قلبی 
را افزایــش می دهد. اما مطالعات کمی 
بــه این موضوع پرداخته اند که آیا زمان 
خوردن صبحانه تأثیر مشــابهی دارد یا 

خیر.محققان دانشگاه نیویورک سیتی 
بیش از ۳۴۰۰۰ آمریکایی بالای ۴۰ سال 
را برای چندین دهه تحت نظر گرفتند.

داوطلبان زمان خوردن غذا را ثبت 
کردند و دانشمندان این زمان را با میزان 
مرگ و میر در طــول مطالعه مطابقت 
دادند.نتایج نشــان داد کســانی که بین 
ساعت ۶ تا ۷ صبح صبحانه می خورند، 
شش درصد کمتر از افرادی که به طور 
منظم ساعت ۸ صبح صبحانه می خورند، 
در معرض خطر مرگ زودرس ناشی از 
بیماری های مهمی مانند بیماری قلبی یا 

سرطان هستند. 
همچنین خطــر مرگ زودهنگام 
در این افراد در مقایســه با کســانی که 
اولین وعده غذایی شــأن را ساعت ۱۰ 
صبح می خورند، ۱۲ درصد کمتر است.
محققــان معتقدند نخوردن صبحانه یا 

دیرهنگام خوردن آن، »ســاعت غذا« 
بــدن- برنامه ریزی داخلــی بدن که 
ترشــح هورمون های مرتبط با تغذیه 
مانند انســولین را کنتــرل می کند- را 
مختل می کند.این هورمون به سوزاندن 

گلوکز در جریان خون کمک 

می کند و سطح آن در اوایل صبح به اوج 
خود می رسد. دیر غذا خوردن ممکن 
است به این معنی باشد که بدن به تدریج 
میزان انسولین و گلوکز خون را کاهش 
می دهــد که منجر بــه دیابت، چاقی و 

بیماری قلبی می شود.

بهداشــت و سلامت- گروه 
کشمش ســیاه، یک خوردنی سالم و 
مفید به خصوص برای فصل زمستان 
اســت زیرا نــه تنها بــه کاهش وزن 
کمک می کند بلکه برای کنترل سطح 
کلسترول و فشارخون نیز موثر است.

در ماه های سرد سال اغلب افراد 
در طول روز ممکن اســت به دفعات 
بیشــتری احساس گرسنگی کنند و از 
این رو اگر به دنبال میان  وعده ای سالم 
و شــیرین برای کنترل اشــتها در بین 
وعده های غذایی در طول فصل سرما 
هستید، کشمش ســیاه گزینه مناسبی 
اســت زیرا نه تنها باعث می شود فرد 
برای مدت طولانی گرسنه نشود و وزن 
کاهش پیدا کند، بلکه باعث می شــود 
سطح کلسترول و فشار خون نیز تحت 

کنترل باقی بماند.

خیســاندن کشمش سیاه در آب 
فوایــد آن  را چند برابــر می کند زیرا 
باعث افزایش خواص آنتی اکسیدانی 

آن می شود.
روزنامه "هندوســتان تایمز" در 
این مطلب به شــرح مختصرِ برخی از 
خواص کشمش ســیاه برای سلامتی 

پرداخته است:
پیشــگیری از پوکی اســتخوان: 
کشمش ســیاه به غیر از پتاسیم دارای 
مقادیر بسیار بالایی کلسیم است که آن 
را بــه یک ماده غذایی ضروری و مفید 
برای استخوان ها تبدیل می کند. طبق 
مطالعات انجام شده، ریز مغذی های 
موجود در کشمش سیاه به جلوگیری 
از شروع پوکی اســتخوان کمک می 

کند.
جلوگیــری از ســفید شــدن و 

ریزش مو: به افرادی که در فصل سرما 
با مشکلاتی مانند خشکی و شکنندگی 
تارهای مو مواجه هستند، توصیه می 
شود که روزانه کشمش سیاه مصرف 
کنند. ایــن خوراکی حــاوی آهن و 
همچنین دارای مقدار زیادی ویتامین 
C است که جذب سریع مواد معدنی 
را تسهیل و مواد مغذی مورد نیاز برای 

سلامت موها را تامین می کند.
کنترل فشار خون: کشمش 

ســیاه می تواند تسکین 
دهنده علائم فشــار 
خون باشــد. سطح 
بالای پتاسیم موجود 

در کشــمش به کاهش 
ســدیم از خــون و کنترل 

فشار خون کمک می کند.
رفع یبوســت: کشمش سیاه 

دارای مقادیــر زیــادی فیبر خوراکی 
اســت که مانع از بروز مشکل یبوست 

می شود.
پیشــگیری از کم خونی: به افراد 
مبتلا به کم خونی نیز توصیه می شود 
بــه طور منظم از این خوراکی مصرف 
کننــد زیرا دارای میــزان بالایی آهن 

است.

علائم چشمی که نشان دهنده بیماری پارکینسون است

ارتباط کم خوری در اوایل زندگی با قدرت باروری بهتر در سنین بالاتر

کشمش؛ یک میان وعده سالم برای فصل سرماخوردن صبحانه قبل از ۷ صبح موجب افزایش طول عمر می شود
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